ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº       / 2023

                         O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, REQUER à Mesa Diretora expedição de correspondência à Secretaria

Municipal de Obras, solicitando informações sobre as medidas que serão tomadas para

alocação das feiras que ocorrem na Praça Veríssimo de Melo durante o período em que

a Praça estiver passando por obras e também se existe algum planejamento de

divulgação prévia aos feirantes quanto à essas medidas.

Justificativa: Nossa intenção é ter a certeza de que os feirantes serão bem acomodados

durante o período em que a praça estiver passando por obras, e também que estes

feirantes sejam comunicados com antecedência suficiente para se planejarem e

realizarem as adaptações necessárias sem nenhuma surpresa.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

______________________________________

GEORGE JARDIM

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-09-18T09:06:05-0300
	GEORGE COUTINHO JARDIM:81756755787